
2023 年 9 月吉日 

お客様各位 

京セラコミュニケーションシステム株式会社 

文教医療ソリューション事業部 

文教医療営業部 

 

「MEDIC DIET Ver.8」シリーズ サポート終了のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、「MEDIC DIET Ver.8」シリーズのサポート終了に関しまして、下記のとおり 

ご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

「MEDIC DIET Ver.8」シリーズは 2013 年の販売開始から 10 年が経過致しました。 

また、最新バージョンである「MEDIC DIET Ver.10」についても、2021 年の販売開始から 

3 年目を迎えております。今後、機能強化や使いやすさの向上を実現するバージョンアップを

継続的に提供していくにあたり、旧バージョンである「MEDIC DIET Ver.8」シリーズの 

サポートを以下のスケジュールで終了させていただきます。 

 

2021 年 7 月 新規ライセンス販売終了（済） 

2024 年 9 月 修正プログラム*1 / カスタマイズ開発・提供 終了 

2025 年 4 月 ソフトウェア保守*2 サービス価格改定（現行価格から 20%増額） 

2026 年 3 月 問い合わせ対応終了 

*1 機能追加プログラム、バグフィックスプログラム、および法令改定プログラムを指します。 

*2 問合せサポートのみの保守対応となります。 

 

日頃のご愛顧に心より感謝申し上げますとともに、お早めに最新バージョンへのご移行を 

お願い申し上げます。 

 

今回のサポート終了にあたりご不明な点がございましたらお手数をお掛け致しますが弊社 

営業担当までお問合せをお願い致します。 

以上 


